CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 072/2015

Pavimentação  Asfáltica  na  Rua  Ervino
Hut,  entre  a residência número 454 e a
Rua Pastor Uwe Greggersen.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita  a urbanização
com asfaltamento da Rua Ervino Hut, entre a residência número 454 e a Rua Pastor
Uwe Greggersen.

Esta solicitação se dá em virtude de que o Bairro Jardim Pancera está
totalmente asfaltado no entorno deste perímetro, e por se tratar de área pública,
embaixo de rede de alta-tensão, ao lado do campinho da Associação dos Moradores
do Santa Clara II,  não tendo sido exigido da incorporadora quando da liberação
deste  loteamento,  restou  uma  extensão  de  aproximadamente  30  metros  sem  a
devida urbanização através de guias, calçadas, e asfalto.

Os moradores têm protocolado solicitações, sendo a última dentro do
atendimento  da  Agenda  Aberta,  diretamente  ao  secretário  de  Habitação  e
Urbanismo, tendo este prometido providências, mas até agora nenhuma foi tomada.

SALA DAS SESSÕES, 25 de fevereiro de 2015.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 504672AF853C1F30826C4BCB41DB0569 CODIGO DO DOCUMENTO: 007709
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 072/2015
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio